
Entgeltordnung Sinn und Form

Gem. § 16 der Satzung der Akademie der Künste erlässt die Geschäftsführung unter Beteiligung des Senats 
und des Beirats Sinn und Form am 22.05.2023 folgende Entgeltordnung für die Zeitschrift Sinn und Form:

§1 Allgemeine Preisgestaltung 

(1) Printausgaben

Einzelhefte         Preis in € zzgl. Versand 
ab Jahrgang 2015        11,00
Jahrgang 2002–2014          9,00
Jahrgang 1992–2001          6,40

Abonnements         Preis in € inkl. Versand
Jahresabonnement regulär Inland       45,00
Jahresabonnement regulär Ausland      60,00
Jahresabonnement ermäßigt gem. § 2 (Inland)     34,00
Jahresabonnement ermäßigt gem. § 2 (Ausland)     45,00

Pakete          Preis in € inkl. Versand
Probepaket          11,00
(ein zufällig gewähltes Heft der letzten 6 Ausgaben 
und ein Gratisheft aus den alten Jahrgängen)

Überraschungspaket „10 aus 10“       40,00
(10 zufällig gewählte Hefte mit geringen Mängeln)

Jahrespaket ältere Jahrgänge (ab 1992)      Preis in € inkl. Versand
(die Preise berechnen sich bei dem Bezug eines ganzen älteren Jahrgangs nach den anteilig auf die einzelnen Hefte 
entfallenden Preise der Einzelhefte im Abonnement-Bezug zu den damaligen Abonnementpreisen)

Jahrgang 1992–2001  Summe der verfügbaren Hefte x 5,47 €
Jahrgang 2002–2014  Summe der verfügbaren Hefte x 6,65 €
ab Jahrgang 2015  Summe der verfügbaren Hefte x 7,50 €

(2) Digitalausgaben
          Preis in €    
Einzelbeitrag           2,00
Einzelheft           8,00
Digitales Jahresabonnement regulär      45,00
Digitales Jahresabonnement ermäßigt gem. § 2     34,00
Zusatzabo          10,00
(bei bestehendem Printabonnement)

§ 2 Ermäßigungen
Ermäßigungen für Schüler, Studenten, Auszubildende und Erwerbslose werden gegen Vorlage eines entsprechenden 
Nachweises gewährt.

§ 3 Änderungen
Änderungen bleiben vorbehalten und werden öffentlich angezeigt.

§ 4 Inkrafttreten
Die Entgeltordnung tritt mit Veröffentlichung in Kraft.


